
 Vložil: Nitsche David
 10. listopad 2022 v 17:57

Akce ZOFV Ostrava - Výstup na Lysou horu 2022 (Beskydy)
 

Dne 4.11.2022 se uskutečnil již 28 ročník akce ,,Výstup na Lysou horu“, kterou pořádala ZO
FV Ostrava. Účastníci se sešli před železniční stanicí Frýdek-Místek a přesunuli autobusem
do Krásné, Nižní Mohelnice zastávky rozcestí. Po oficiálním zahájení jsme vyrazili směr Lysá
hora. Každý rok se snažíme volit jinou cestu výstupu na vrchol této královny Beskyd (Lysá
hora - 1323 m.n.m.).Vyrazili jsme lesní stezkou a stoupali pozvolna k vrcholu Zimný (1080
m.n.m.) až k napojení na červenou turistickou značku. Pak již pohodlným výstupem dorazili
až na vrchol. Občerstvili jsme se v Bezručově chatě (KČT) a pořídili vrcholovou fotografii.
Sestup dolů z Lysé hory jsme zvolili po červené turistické značce na  Lukšinec  a pak po
žluté do hospůdky U Veličků, kde jsme měli objednaný oběd. Na tomto místě byla také tato
tradiční podzimní turistická akce ukončená. Letošní ročník se vydařil. Jednak bylo nádherné
počasí a také se zúčastnilo mnoho členů jak naší ZO FV Ostrava, tak i z ostatních
odborových organizací.

 

  Nitsche David   Předseda ZO FV  Ostrava


